

20 lutego 2020 r.

Biuro Nauki

Szanowni Państwo,

serdecznie zapraszamy do lektury newslettera Biura Nauki UP. W tym wydaniu znajdziecie informacje o konkursach o finansowanie badań naukowych oraz inne informacje dotyczące działalności naukowej.

Zapraszamy do lektury!

Zachęcamy także do korzystania ze strony www.nauka.up.krakow.pl

Komunikaty

Komunikat w sprawie programu PROM

W Uniwersytecie Pedagogicznym otwarta jest rekrutacja do projektu PROM - Międzynarodowa wymiana stypendialna doktorantów i kadry akademickiej.

Do udziału w projekcie mogą zgłaszać się doktoranci z Uniwersytetu Pedagogicznego. W ramach projektu mogą zostać sfinansowane następujące działania, realizowane w zagranicznych instytucjach:

- Udział w międzynarodowych konferencjach naukowych
- Udział w szkołach letnich lub zimowych dla doktorantów
- Pozyskiwanie materiałów do pracy badawczej

Wnioski mogą również składać doktoranci z zagranicy na sfinansowanie analogicznych działań, realizowanych w UP. Projekt zakończy się 30 września 2020 r.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie internetowej: <https://prom.up.krakow.pl/>

Maltańska Rada ds. Badań Naukowych poszukuje możliwości współpracy z jednostkami naukowo-badawczymi z Polski

Maltańska Rada ds. Badań Naukowych (MCST) poszukuje możliwości współpracy z jednostkami naukowo-badawczymi z Polski w ramach wskazanych poniżej tematów konkursowych w ramach H2020 w obszarze SwafS (Nauka z udziałem społeczeństwa i dla społeczeństwa) oraz wyzwania społecznego SC6 (Europa w zmieniającym się świecie):

- [SwafS-01-2018-2019-2020: Open schooling and collaboration on science education](#)
- [SwafS-08-2019-2020: Research innovation needs & skills training in PhD programmes](#)
- [SwafS-23-2020: Grounding RRI in society with a focus on citizen science](#)
- [SwafS-09-2018-2019-2020: Supporting research organisations to implement gender equality plans](#)
- [SwafS-26-2020: Innovators of the future: bridging the gender gap](#)
- [SwafS-14-2018-2019-2020: Supporting the development of territorial Responsible Research and Innovation](#)
- [SwafS-29-2020: The ethics of technologies with high socio-economic impact](#)

- [DT-TRANSFORMATIONS-23-2020: To set up a digital accessibility observatory as a forum to take stock of market and technological developments, monitor progress in digital accessibility and provide opportunities for exchange of best practices](#)
- [GOVERNANCE-20-2020: Centres/Networks of European research and innovation](#)
- [DT-GOVERNANCE-22-2020: Citizen-centric public services in local and regional administrations](#)
- [GOVERNANCE-23-2020: Support to the networking of national R&I Think Tanks for helping co-shape and share a common perspective on R&I policy across Europe](#)

Więcej informacji: <https://www.kpk.gov.pl/?p=50341&znewsletter=20listopada2019>

Konkursy i programy

- **Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego**

➔ **Program „Projekty Międzynarodowe Współfinansowane”.** Przedmiotem programu jest wsparcie uczestnictwa w projektach międzynarodowych obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, realizowanych we współpracy z partnerami zagranicznymi, w tym w projektach obejmujących badania realizowane na wielkich urządzeniach badawczych zlokalizowanych poza granicami kraju, w ramach:

- 1) programów badawczych Unii Europejskiej;
- 2) innych międzynarodowych programów, inicjatyw lub przedsięwzięć badawczych.

W ramach programu mogą być finansowane koszty projektu do wysokości 90% kosztów kwalifikowalnych ponoszonych przez wnioskodawcę na realizację projektu ze środków krajowych. Podmioty realizujące projekty w ramach innych (niż unijne) międzynarodowych programach, inicjatywach lub przedsięwzięciach badawczych mogą wnioskować o finansowanie w ramach programu, jeżeli finansowanie projektu ze środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi nie jest mniejsze niż 30% kosztów udziału wnioskodawcy w projekcie ogółem.

Nabór wniosków w ramach programu prowadzony jest w systemie OSF, w trybie ciągłym.

Więcej informacji: <https://www.gov.pl/web/nauka/ustanowienie-programu-pod-nazwa-projekty-miedzynarodowe-wspolfinansowane>

- **Narodowe Centrum Nauki**

Konkursy krajowe:

Do **16 marca 2020 r.** można składać do NCN wnioski o finansowanie projektów badawczych w konkursach:

➔ **SONATINA 4** - Konkurs skierowany jest do osób, które posiadają stopień naukowy doktora uzyskany w okresie do 3 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem lub którym stopień naukowy doktora zostanie nadany do 30 czerwca 2020 r. Okres ten może zostać przedłużony o przerwy w karierze naukowej szczegółowo określone w Uchwale. Celem konkursu jest wsparcie

kariery młodych badaczy, poprzez umożliwienie pełnoetatowego zatrudnienia i prowadzenia badań naukowych w Polsce oraz zdobycia wiedzy i doświadczenia w trakcie realizacji staży w wysokiej jakości zagranicznych ośrodkach naukowych.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonatina4>

➔ **ETIUDA 8** - Konkurs skierowany jest do uczestników studiów doktoranckich lub osób mających otwarty przewód doktorski w polskim podmiocie uprawnionym do nadawania stopnia naukowego doktora. Stypendium doktorskie obejmuje środki na stypendium naukowe oraz staż zagraniczny trwający od 3 do 6 miesięcy.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/etiuda8>

Konkursy międzynarodowe:

➔ **CEUS-UNISONO** - zgodnie z zapowiedzią Narodowego Centrum Nauki w najbliższych dniach zostanie ogłoszony międzynarodowy konkurs na projekty badawcze:

- z zakresu badań podstawowych,
- we wszystkich dyscyplinach naukowych,
- planowane do realizacji we współpracy dwu- lub trójstronnej przez zespoły badawcze z Polski, Austrii, Czech i Słowenii,
- zaplanowane na 24, 36, a w przypadku współpracy z Austrią - również 48 miesięcy, począwszy od 2021 roku.

Nabór wniosków będzie prowadzony w trybie ciągłym. Szczegółowe warunki konkursu CEUS-UNISONO zostaną ogłoszone w lutym 2020 r.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2019-11-22-zapowiedz-ceus-unisono>

➔ **JPI UE Urban Accessibility and Connectivity** - konkurs na międzynarodowe projekty badawcze w ramach inicjatyw typu ERA-NET Co-fund Urban Accessibility and Connectivity (EN UAC), dotyczące obszarów tematycznych związanych z rozwojem współczesnych miast i obszarów zurbanizowanych.

O finansowanie mogą się starać konsorcja międzynarodowe złożone z co najmniej 3 zespołów badawczych pochodzących z co najmniej 3 krajów biorących udział w konkursie. Kierownik polskiego zespołu musi posiadać co najmniej stopień naukowy doktora. Kraje uczestniczące w konkursie: Austria, Belgia, Cypr, Dania, Francja, Holandia, Łotwa, Niemcy, Norwegia, Polska, Rumunia, Słowenia, Szwecja, Turcja, Wielka Brytania, Włochy.

- Termin składania wniosków wspólnych skróconych (tzw. pre-proposals): 17 marca 2020 r., 13:00 CET
- Zaproszenie do składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. full proposals): maj 2020 r.
- Termin składania wniosków wspólnych pełnych (tzw. full proposals): 22 września 2020 r.
- Termin składania wniosków krajowych w systemie ZSUN/OSF: wrzesień 2020 r.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/wspolpraca-zagraniczna/wspolpraca-wielostronna/konkurs-ensuf/ogloszenie-JPI-UE-UAC>

→ **Dioscuri 3** – konkurs powstał z inicjatywy niemieckiego Towarzystwa im. Maxa Plancka. Naukowcy z całego świata mogą ubiegać się o utworzenie trzech centrów doskonałości naukowej w jednostkach na terenie Polski. Celem konkursu jest umożliwienie powstania w Polsce zespołów badawczych zdolnych do skutecznego konkutowania na arenie międzynarodowej. Konkurs jest otwarty dla badaczy reprezentujących wszystkie dziedziny nauki. **Nabór wniosków trwa do 23 marca 2020 r.**

Centrum Dioscuri z założenia ma być zbudowane wokół osoby wybitnego naukowca. Wyłoniony w konkursie lider założy i poprowadzi grupę badawczą, która będzie osiągać znaczące rezultaty w swojej dziedzinie. Na działalność jednego centrum zostaną przeznaczone środki w wysokości 300 tys. euro rocznie, na 5 lat. Centra mogą być zakładane na polskich uniwersytetach lub w jednostkach badawczych, które udostępnią swoją infrastrukturę, wyposażenie, zapewnią dodatkowe środki na ich działalność oraz zapewnią liderom perspektywę dłuższej współpracy.

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/dioscuri/dioscuri3/call-announcement>

• Narodowe Centrum Badań i Rozwoju

→ **LIDER** - program skierowany do młodych naukowców (doktorantów lub nauczycieli akademickich nieposiadających stopnia doktora albo posiadających stopień doktora, od uzyskania którego nie upłynęło 7 lat). Celem programu jest poszerzenie kompetencji młodych naukowców w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne i posiadają potencjał wdrożeniowy. Maksymalna wysokość dofinansowania projektu wynosi 1,5 mln PLN.

Termin naboru wniosków: **16.01.2020 r. – 16.03.2020 r. (godz. 16:15)**

Więcej informacji: <https://www.ncbr.gov.pl/aktualne-konkursy/szczegoly-konkursu/competition/konkurs-lider-xi-edycja/>

→ **Siódmy polsko – izraelski konkurs na projekty badawczo – rozwojowe** – program ukierunkowany jest na rozwijanie innowacyjnych produktów oraz rozwiązań technologicznych mających realne perspektywy zastosowań komercyjnych. Wynikiem prac realizowanych w ramach dofinansowanych projektów powinny być rozwiązania gotowe do praktycznego zastosowania, mające potencjał rynkowy dla Polski, Izraela i Europy. Wnioski o dofinansowanie projektów mogą dotyczyć dowolnych obszarów tematycznych.

Termin naboru wniosków: **19 maja 2020 r.**

Więcej informacji: <https://www.ncbr.gov.pl/aktualne-konkursy/szczegoly-konkursu/competition/siodmy-polsko-izraelski-konkurs-na-projekty-badawczo-rozwojowe/>

→ **TANGO 4** - Celem konkursu jest wzrost stopnia komercjalizacji technologii opartych na wynikach badań podstawowych uzyskanych w projektach bazowych.

Nabór i ocena wniosków prowadzone będą w trybie ciągłym **od 29 listopada 2019 r. do 30 czerwca 2020 r.**

Więcej informacji: <https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/tango4>

- **NAWA**

→ **Program im. Stanisława Ulama** - Uczelnie i instytucje naukowe mogą zaprosić badaczy z całego świata, ze wszystkich dyscyplin naukowych w ramach ogłoszonej właśnie drugiej edycji Programu im. Ulama.

Program zapewnia finansowanie stypendium, obejmującego koszty utrzymania zagranicznego naukowca w Polsce, który uzyskał stopień naukowy doktora w kraju innym niż Polska. W ramach programu uczelnie i instytucje naukowe mogą zaprosić zarówno badaczy rozpoczynających kariery naukowe, jak i doświadczonych naukowców ze wszystkich dziedzin. Zaproszeni naukowcy włączą się w projekty badawcze i dydaktykę, mogą też wesprzeć instytucję w przygotowywaniu wniosków o prestiżowe granty.

Pobyty zagranicznych naukowców w Polsce mogą trwać od 6 do 24 miesięcy.
Wnioski można przesyłać do **15 kwietnia 2020 r.**

Więcej informacji: <https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/program-im-stanislaw-ulama-zapraszamy-zagranicznych-naukowcow-do-polski>

→ **Stypendium dla młodych naukowców na Uniwersytecie Torontońskim** - Polonistyka na Wydziale Języków i Literatur Słowiańskich na Uniwersytecie Torontońskim ogłasza nabór wniosków na krótkoterminowy staż naukowy. Uniwersytet swoją ofertę kieruje do młodych naukowców zainteresowanych prowadzeniem badań w Ameryce Północnej. Komisja stypendialna weźmie pod uwagę przede wszystkim założenia projektów badawczych, które kandydaci chcieliby zrealizować na tutejszym uniwersytecie, a także ich kompatybilność z działalnością Programu Języka Polskiego i Literatury Polskiej na Uniwersytecie Torontońskim.

Kandydaci mogą składać wnioski na pobyt 6-, 12- lub 24-tygodniowy. Pobyt może odbyć się w terminach od połowy września do połowy maja. Stypendium pokrywa koszty podróży w obie strony, koszty utrzymania, opłaty uniwersyteckie, w tym ubezpieczenie zdrowotne. Wysokość stypendium zależeć będzie od długości pobytu.

Wnioski można przesyłać do **16 marca 2020 r.**

Więcej informacji: <https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/stypendium-dla-mlodych-naukowcow-na-uniwersytecie-torontonskim>

→ **Polskie Powroty** - program umożliwia polskim naukowcom powrót do kraju i zatrudnienie na uczelniach i w instytutach, a także zdobycie grantu startowego na badania naukowe z zakresu badań podstawowych finansowanego ze środków Narodowego Centrum Nauki.

W ramach programu finansowane będą działania związane z powrotem do kraju polskich naukowców oraz tworzeniem przez nich własnej grupy projektowej. Od tego roku możliwe jest również uzyskanie dofinansowania prowadzenia badań podstawowych.

Granty na badania podstawowe (tzw. komponent badawczy) to dodatkowe finansowanie najlepszych projektów, jakie zostaną wyłonione w tegorocznej edycji programu Polskie Powroty, do wykorzystania w ciągu pierwszych 18 miesięcy realizacji projektu przez powracającego do kraju naukowca i jego zespół projektowy.

Nabór wniosków konkursowych trwa do **31 marca 2020 r.**

Więcej informacji: <https://nawa.gov.pl/nawa/aktualnosci/polskie-powroty-zapraszamy-do-skladania-wnioskow>

• **Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki**

➔ **Konkurs główny**

Konkurs dla wniosków o dofinansowanie badań naukowych w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. W konkursie obowiązują cztery priorytety tematyczne:

1. Transfer kultury i wiedzy,
2. procesy europeizacji,
3. zmiana norm i wartości,
4. wielojęzyczność.

Maksymalna kwota dotacji wynosi w tym konkursie 80.000 euro.

Nabór wniosków: **do 30 października 2020 r.**

Więcej informacji: <http://www.pnfn.pl/pl/451.php>

➔ **Konkurs uproszczony**

Konkurs dla wniosków o dofinansowanie badań naukowych w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. W konkursie obowiązują cztery priorytety tematyczne:

1. Transfer kultury i wiedzy,
2. procesy europeizacji,
3. zmiana norm i wartości,
4. wielojęzyczność.

Maksymalna kwota dotacji wynosi w tym konkursie 10.000 euro.

Nabór wniosków: **do 25 marca 2020 r.**

Więcej informacji: <http://www.pnfn.pl/pl/451.php>

• Fundacja na rzecz Nauki Polskiej

MONOGRAFIE - Program ma na celu finansowanie wydania wyłanianych w konkursie, oryginalnych i wcześniej niepublikowanych prac z zakresu nauk humanistycznych i społecznych. Pracę do konkursu może zgłaszać autor pracy z zakresu nauk humanistycznych i społecznych napisanej w języku polskim. Do konkursu nie są przyjmowane prace zbiorowe, prace magisterskie ani prace licencjackie.

Nabór wniosków: **09.03.2020 r.**

Więcej informacji: <https://www.fnp.org.pl/oferta/monografie/>

• Horyzont 2020

→ **MSCA-RISE** – konkurs RISE to projekty badawczo-innowacyjne proponowane w każdej dziedzinie wiedzy, przy czym wysoko cenione są projekty inter i multidyscyplinarne. Polegają one na realizacji wspólnego projektu opartego na komplementarności i synergii uczestniczących instytucji, na które składają się takie działania, jak: wymiana pracowników, organizacja konferencji i szkoleń, zdobywanie nowych umiejętności, opracowywanie nowych publikacji i patentów, działania rozpowszechniające wyniki projektu oraz popularyzujące naukę i innowacje wśród społeczeństwa. Projekty powinny przyczynić się do realizacji europejskiej „Unii Innowacji”.

Nabór wniosków: **do 28 kwietnia 2020 r.**

Więcej informacji: https://www.kpk.gov.pl/?page_id=19312

- [Society and innovations: understanding the contexts, processes and consequences](#) (ERA-NET Cofund) – nabór wniosków do 12.03.2020;
- [Narratives on migration and its impact: past and present](#) – nabór wniosków do 12.03.2020;
- [Developing deliberative and participatory democracies through experimentation](#) – nabór wniosków do 12.03.2020;
- [Transformative impact of disruptive technologies in public services](#) – nabór wniosków do 12.03.2019;
- [Addressing radicalization through social inclusion](#) – nabór wniosków do 12.03.2020;
- [International cooperation in smart living environments for ageing people](#) – nabór wniosków do 22.04.2020;
- [Science education outside the classroom](#) – nabór wniosków do 15.04.2020;
- [Research innovation needs & skills training in PhD programmes](#) – nabór wniosków do 15.04.2020;
- [Open schooling and collaboration on science education](#) – nabór wniosków do 15.04.2020.

Na stronach Komisji Europejskiej dostępne są również informacje o wielu innych konkursach planowanych do roku 2020, czyli do zakończenia programu.

Więcej informacji: <https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home>

Informacje o innych konkursach w programie HORYZONT 2020 można znaleźć po adresem https://ec.europa.eu/info/research-and-innovation_pl. Na stronie dostępne są informacje o obecnych i przyszłych możliwościach finansowania projektów badawczych i o tym, jak znaleźć do nich partnerów, informacje o realizowanych projektach badawczych i ich wynikach, wspólnych inicjatywach badawczych oraz działaniach UE wspierających innowacje.

Wyniki ostatnich konkursów

Lp.	Nr rejestracyjny	Kierownik projektu	Organizator - Tytuł projektu
1.	W/VI/117/SZ/48/2019	dr Katarzyna Jagielska, dr hab. Joanna M.Łukasik, prof. UP, dr hab. Norbert G. Pikuła, prof. UP	Urząd Miasta Krakowa - Potrzeby egzystencjalne osób starszych zamieszkujących Kraków
2.	2019/33/N/HS1/02045	mgr Marlena Fila	NCN - Bernard Bolzano i nauki kognitywne
3.	2019/03/X/HS5/01313	dr Rafał Franciszek Kopeć	NCN - Polityczne i strategiczne uwarunkowania militaryzacji przestrzeni kosmicznej – perspektywa amerykańska
4.	2019/03/X/HS6/01263	dr Joanna Jolanta Ganczarek	NCN - Wychwiania ciała jako korelat reakcji na niespójności w sztuce współczesnej.
5.	2019/03/X/NZ9/01191	dr Michał Tadeusz Nosek	NCN - Modyfikacje aparatu fotosyntetycznego towarzyszące wycofaniu stresu zasolenia u Mesembryanthemum crystallinum realizującej przejściowy metabolizm C3/CAM
6.	4123 GGPJ3-19/H2020/0	dr hab. Natalia Demeshkant, prof. UP	MNISW - Rozwój kompetencji cyfrowych nauczycieli akademickich
7.	PPN/BDE/2019/1/00013/U/00001	dr hab. Gabriela Gołębiowska	NAWA - Identyfikacja genów i białek potencjalnie związanych z tolerancją krzyżową zbóż na pleśń śniegową i niską temperaturę

Dane do wypełnienia wniosków

Dane Uniwersytetu oraz inne informacje niezbędne do kompletnego wypełnienia wniosku do NCN są dostępne na stronie: <https://nauka.up.krakow.pl/przewodniki-i-regulaminy/>

**Informacje o nowych konkursach i programach są udostępniane na stronie Biura Nauki pod adresem www.nauka.up.krakow.pl
Serdecznie zapraszam.**

Redaktor: Tomasz Chrzyszcz, e-mail: tomasz.chrzyszcz@up.krakow.pl